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D zięki dotacji powiat siemiatycki zrealizu
je prace scaleniowe obejmujące blisko 

5 tys. ha gruntów w gminach Drohiczyn 
i Milejczyce. 10 marca marszałek woje
wództwa podlaskiego Artur Kosicki i wice
marszałek Sebastian Łukaszewicz podpisali 
ze starostą siemiatyckim Markiem Bobelem 
umowy na dofinansowanie inwestycji. Dota
cja pochodzi z Programu Rozwoju Obsza
rów Wiejskich na lata 2014–2020.
Marszałek Kosicki podkreślał, że scale
nia to jedna z podstaw rozwoju rolnic
twa, a „Podlaskie rolnictwem stoi”. – Gdy 
w 2018 r. obejmowaliśmy pracę w samo
rządzie województwa, pula pieniędzy na 
ten cel wynosiła 29 mln euro. Obecnie to 
ok. 48 mln euro, czyli pozyskaliśmy do
datkowe 80 mln zł i cały czas zabiegamy 
o zwiększanie tych środków. Chcemy, by 

H exagon, Trimble, Esri, Bent
ley Systems, Autodesk 

– m.in. ci producenci sprzę
tu i oprogramowania ogłosili 
zawieszenie lub ograniczenie 
sprzedaży w Rosji po agresji 
tego kraju na Ukrainę. „Wyra
żamy ubolewanie z powodu 
zniszczeń i tragicznych ofiar 
śmiertelnych oraz przekazu
jemy wyrazy współczucia 
i wsparcia wszystkim, których 
dotknęła wojna na Ukrainie, 
i tym, którzy nadal cierpią” 
– napisała w oświadczeniu 
amerykańska firma Bentley 
Systems.

firmy potępiają atak na Ukrainę
Esri zadeklarowało, że je
go oprogramowanie nie jest 
i nie będzie wykorzystywane 
w jakiejkolwiek instytucji woj
skowej czy wywiadowczej 
w Rosji, a Autodesk zwrócił 
uwagę na ludzi z całego świa
ta, którzy gromadzą się, by 
wesprzeć poszkodowanych. 
„Wśród nich są pracownicy 
Autodesk, którzy poświęcają 
swój czas i środki, aby poma
gać w każdy możliwy spo
sób – wspierają darowizna
mi organizacje humanitarne, 
protestują przeciwko rosyjskiej 
inwazji czy w ramach wolon

tariatu poszukują mieszkań 
dla uchodźców uciekających 
przed konfliktem” – napisała 
firma w oświadczeniu.
Producenci zapowiedzieli też 
pomoc finansową. „Aby wes
przeć działalność humanitar
ną na Ukrainie oraz zapewnić 
schronienie uchodźcom, Hexa
gon przekazał 500 tys. euro, 
które zostaną podzielone rów
no pomiędzy dwie organiza
cje: Lekarzy bez Granic oraz 
Wysokiego Komisarz ONZ 
ds. Uchodźców” – podał Hexa
gon w swoim komunikacie.
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GUGiK publikuje plan
przetargów na bieżący rok
W tym roku GUGiK zamierza rozpisać 
przetargi o wartości ponad 36 mln zł 
– wynika z opublikowanego właśnie 
planu. Jeżeli chodzi o zamówienia na 
prace geodezyjne i kartograficzne, 
większość z nich została już rozpisana. 
Mowa o przetargach na pozyskanie: 
ortofotomapy w rozdzielczości 5 cm, 
danych wysokościowych z lotniczego 
skanowania laserowego (ALS), danych 
wysokościowych i ortofotomapy 5 cm 
dla miast, a także na aktualizację ba
zy danych obiektów topograficznych 
(dotychczas rozpisano cztery takie 
zamówienia). W planach GUGiK jest 
ponadto modernizacja osnowy grawi
metrycznej i magnetycznej oraz pod
stawowej osnowy geodezyjnej. Suma
ryczna wartość wspomnianych wyżej 
przetargów wynosi blisko 24 mln zł.
Urząd szykuje ponadto kilka zamówień 
związanych z utrzymaniem i rozwo
jem sieci stacji referencyjnych ASG
EUPOS. W planie nie brak także po
zycji informatycznych, związanych np. 
ze Zintegrowanym systemem informa
cji o nieruchomościach (ZSIN), Syste
mem Informatycznym GUGiK (SIG) 
oraz Krajowym Systemem Zarządzania 
BDOT10k (KSZBDOT).
Przypomnijmy, że publikowanie planu 
postępowań o udzielenie zamówień na 
nowy rok jest wymagane przez Prawo 
zamówień publicznych. Należy jed
nak podkreślić, że dokument ten nie ma 
charakteru wiążącego.
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55 mln zł na scalenia gruntów

nasze rolnictwo było konkurencyjne, aby 
koszty prowadzenia działalności rolniczej 
zmniejszać. Warunkiem tego są scalenia, 
czyli m.in. mniejsze rozdrobnienie działek 
rolnych i lepsze drogi dojazdowe i gmin
ne – mówił marszałek.
Powiat siemiatycki otrzymał pieniądze na 
dwa projekty scaleniowe. Pierwszy z nich 
na kwotę 16,3 mln zł dotyczy miejscowoś
ci Chrołowice, Chutkowice, Wierzchuca 
Nadbużna, Putkowice Nadolne (gmina 
Drohiczyn). Scalony zostanie obszar o po
wierzchni blisko 1,4 tys. ha. Natomiast do
tacja na drugą inwestycję to 38,4 mln zł. 
Tu scalenia obejmą 3,4 tys. ha w miejsco
wościach: Choroszczewo, Lubiejki, Poka
niewo, Pokaniewo Kolonia, Wałki (gmina 
Milejczyce).

Źródło: Wrota Podlasia

Marszałek województwa podlaskiego Artur Kosicki i starosta siemiatycki Marek Bobel
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